
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВАЛГУССКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

с.Валгуссы 

13.08.2014                                                                                                  № 56 

 

 

О внесении изменений в административные регламенты предоставления 

администрацией МО Валгусское  сельское поселение муниципальных 

услуг 
   

    В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», , 

Уставом Валгусского  сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги по предоставлению жилых помещений муниципального фонда 

инвалидам ВОВ и семьям, погибших воинов, состоящих на учете 

нуждающихся в жилье,  утверждённый постановлением администрации МО 

Валгусское сельское поселение от 20.10.2010 г № 66,следующие изменения: 

1.1.п.2.5. Регламента после слов «Прием получателей муниципальной услуги 

ведется специалистом без предварительной записи в порядке живой очереди» 

дополнить  словами «Максимальное время ожидания в очереди 15 минут». 

2.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной 

услуги по выдаче справок о наличии подсобного хозяйства , утверждённый 

постановлением администрации МО Валгусское сельское поселение от 

18.02.2011 г№ 16,следующие изменения: 

2.1.п.п.15 п.2 регламента слова «максимально допустимое время ожидания в 

очереди при получении документов – не более 40 минут» заменить словами 

«максимально допустимое время ожидания в очереди при получении 

документов – не более 15 минут». 

3.Внести в административный регламент  по выдаче архивных справок, 

архивных выписок и архивных документов гражданам и организациям, 

утвержденный  постановлением от 28.02.2011 № 19 следующие изменения: 

3.1.дополнить п.2 п.п.13 следующими словами: «максимальное время 

ожидания в очереди 15 минут». 

4. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по выдаче актов обследования жилищно-бытовых условий граждан, 

утвержденный постановлением от 07.11.2012 № 76,  следующие изменения: 



4.1 п.п.2.8 п.2 дополнить абзацем  «максимально допустимое время ожидания 

в очереди – не более 15 минут».  

5. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по выдаче заверенных копий документов администрации 

муниципального образования Валгусское сельское поселение ,утвержденный 

постановлением от 07.11.2012 № 77,   следующие изменения: 

5.1 Абзац 2 п.п.2.4 п.2 изложить в следующей редакции « Время ожидания 

заявителей при подаче/получении документов для получения услуги не 

должно превышать 15 минут ».  

6. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по предоставлению заявителям информации, содержащейся в Реестре 

муниципальной собственности, утвержденный постановление от 07.11.2012 

№ 78,  следующие изменения 

6.1 Абзац 2 п.п.1.4.1. главы 1 дополнить словами « Время ожидания 

заявителей в очереди  для получения услуги не должно превышать 15 

минут».  

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования, 

контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава администрации поселения                                            С.А.Жаринов 

 

  

 
 


